
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EST 1 “SANTA MARIA BAMBINA” 
Via A. Del Verrocchio, 328, 25124 BRESCIA - Tel. 0302306867 

C.M.: BSIC878006 - C. F.: 98093050171- C.U. UFL3AK – iPA: istsc_bsic878006 
PEO: bsic878006@istruzione.it PEC: bsic878006@pec.istruzione.it SITO WEB: www.istitutocomprensivoest1.edu.it 

VERBALE N. 4 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 23/03/2023 

Il giorno 23 del mese di Marzo dell’anno 2023, alle ore 18.30, presso i locali di via Del Verrocchio 328, su prima 

convocazione del Dirigente scolastico prot. n. 2271 del 18/03/2023, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e 

deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g. : 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

2. Approvazione progetto “Verso quale scuola andiamo ?” – Avviso M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

3. Individuazione giornate di recupero delle sospensioni delle attività didattiche 

4. Partecipazione a Mille chitarre e festa del quartiere S. Polo Cimabue 

5. 7 ed 8 giugno feste di fine anno 

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 Presente Assente 
Dirigente GAETANO GRECO x  

Componente 
Docenti 

CALABRO’ ANTONELLA x  

DRERA CRISTINA x  

GAROFANO LIANA x  

LOMBARDO GRAZIELLA  x 

MARIANI EMANUELA x  

MASTROIANNI PAOLA x  

SBOLLI ELENA  x 

TOSI CHIARA x  

Componente 
Genitori 

ARIASSI ANDREA  x 

BASSANI JURI  x 

DE LUCIA CATERINA x  

FRANCESCHINI SARA x  

GALEAZZI RAFFAELLA x  

LOMBARDI ORNELLA  x 

MONTALBANO DANIELE x  

SIMONETTI GIUSEPPE x  

 

Il presidente, sig.Giuseppe Simonetti, constatato il numero legale, nomina come segretario verbalizzante la docente 

Antonella Calabrò e dichiara aperta la seduta, iniziando la trattazione dei punti all'ordine del giorno. 

 

DELIBERA N. 64 del 23/03/2023 Approvazione Verbale seduta del 10/02/2023 

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO



 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gaetano Greco 
Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. (C.A.D.) 

 

OGGETTO DELLA DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 

Preso atto del verbale della seduta precedente 

DELIBERA 

all’unanimità il verbale della seduta del 10/02/2023. 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 8; Contrari n 0 astenuti n.3. 

1 

DELIBERA N. 65 del 23/03/2023 – “Progetto Verso quale scuola andiamo? – Piano Scuola 4.0 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” 

Il Consiglio d’Istituto 

Sentita l’informazione del dirigente scolastico sul Progetto, 

Preso atto della documentazione già diffusa con i materiali del Consiglio 

DELIBERA 

all’unanimità il progetto “Verso quale scuola andiamo?” 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 11; Contrari n 0 astenuti n.0. 

DELIBERA N. 66 del 23/03/2023 – “Individuazione giornate di recupero delle sospensioni delle attività 

didattiche” 

Il Consiglio d’Istituto 

Preso atto dell’informativa diffusa tramite e-mail 

Sentita l’informazione del Dirigente Scolastico sull’individuazione delle giornate di recupero delle 

sospensioni delle attività didattiche 

DELIBERA 

all’unanimità la “Individuazione giornate di recupero delle sospensioni delle attività didattiche” 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 10; Contrari n 0 astenuti n.1. 

DELIBERA N. 67 del 23/03/2023 – “Partecipazione a Mille chitarre e festa del quartiere S. Polo 

Cimabue” 

Il Consiglio d’Istituto 

Sentita l’informazione del Dirigente Scolastico 

Delibera 

all’unanimità la Partecipazione a Mille chitarre e festa del quartiere S. Polo Cimabue 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 11; Contrari n 0 astenuti n.0. 

DELIBERA N. 68 del 23/03/2023 – “Festa di fine anno” 

Il Consiglio d’Istituto 

Sentita l’informazione del Dirigente Scolastico, visto il momento avanzato dell’anno scolastico, visto 

il periodo post-covid, concorda che ogni Plesso calendarizzi, nei giorni scolastici finali, un momento 

conviviale, esteso anche ai genitori, scegliendo in autonomia giorno e orario. 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 11; Contrari n 0 astenuti n.0. 

Esauriti gli argomenti da discutere posti all’o.d.g. il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 20.35. 

 Il segretario Il presidente Il dirigente scolastico 

 Cristina Drera Giuseppe Simonetti Gaetano Greco 

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO



 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gaetano Greco 
Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. (C.A.D.) 

 

2 

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO


		2023-03-29T17:07:33+0200
	GAETANO GRECO




